
Neni 8 

 
Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve 
1. Autoriteti publik krijon, mban dhe bën publik një regjistër të posaçëm, ku pasqyrohen të gjitha 
kërkesat për informim dhe informacionet edhëna në përgjigje të tyre. Ky regjistër përditësohet çdo 3 
muaj dhe publikohet në faqen e internetit të autoritetit publik, si dhe në mjediset e pritjes së publikut në 
zyrat e autoritetit publik. Identiteti i kërkuesve të informacionit nuk pasqyrohet në regjistër. 
2. Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale vendos standarde për 
formatin dhe përmbajtjen e regjistrit. 


